2025 年６月３日

各 位
会 社 名 ナカバヤシ株式会社

代表者名 代表取締役社長執行役員 湯本 秀昭

 （コード：7987 東証スタンダード）

問合せ先 取締役上席執行役員管理統括本部長 長井 俊介

 （TEL 06-6943-5555）

海外連結子会社の清算結了に関するお知らせ

当社は、2023 年１月５日付「海外連結子会社の解散に関するお知らせ」でお知らせした

とおり、中国に所在する当社の連結子会社である寧波仲林文化用品有限公司の清算手続き
を進めてまいりましたが、同社の清算が結了いたしましたので、下記のとおりお知らせいた
します。

記

１．清算結了日

2025 年６月３日

２．当該清算子会社の概要
（１）名 称 寧波仲林文化用品有限公司
（２）所 在 地 中華人民共和国 浙江省
（３）代表者の役職・氏名 董事長 中林 一良
（４）事 業 内 容 日用紙製品等の製造販売並びに加工
（５）資 本 金 8,850 千米ドル
（６）設 立 年 月 日 2004 年 11 月８日
（７）大株主および持株比率 ナカバヤシ株式会社（100％出資）

３．今後の見通し

本清算結了により、寧波仲林文化用品有限公司を連結から除外するため、当社の連結
貸借対照表に計上されている為替換算調整勘定の取り崩しに伴う為替換算調整勘定取
崩益を 2026 年３月期第１四半期連結決算において特別利益に計上する見込みですが、
業績予想に与える影響は軽微と考えております。業績予想の修正が必要と判断した場
合には速やかに公表いたします。

以 上